
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 14. juni  2021 stil let følgende spørgsmål nr. 227 

(Alm. del) ti l  sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er sti l let efter 

ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 227:  

”Vil ministeren oplyse, hvor meget lavere vaccinationstilslutningen er i  landets ghet-

toområder, siden der nu sættes ind med en særlig vaccinationsindsats i  Tingbjerg?” 
 

Svar: 

Ministeriet har ti l  besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

der oplyser følgende:  

 

”Sundhedsstyrelsen har på baggrund af, at nogle områder i  Danmark har en lavere ti l-

slutning ti l  vaccination, i  gangsat et pilotprojekt for at få erfaringer med at få ti lslut-

ningen højere op. På baggrund af data om vaccinationstilslutning fra Statens Serums 

Institut og i  samarbejde med regioner og kommuner har Sundhedsstyrelsen udvalgt 

en række by-, land- og boligområder i  kommuner, hvor der er iværksat lokalt pilot-

projekt.  

 

Sundhedsstyrelsen har i  udvælgelsesprocessen sammenholdt data over: 

 

 Sogne i Danmark med en høj andel inviterede, som endnu ikke har booket 

tid ti l  eller har påbegyndt/færdiggjort et vaccinationsforløb 

 Dataopgørelser over smittetryk på sogneniveau 

 Socioøkonomiske forhold 

 Områder med mindre god infrastruktur i  forhold ti l  vaccinationstilbud. 

 

Dataopgørelserne viser, at flertallet af sognene på l isten er gengangere, når der sam-

menlignes med de sogne, hvor smittetrykket er højt, og hvor specifikke socioøkono-

miske forhold gør sig gældende. Derudover l igger flere af sognene fra dataudtrækket 

også i  kommuner med en mindre god infrastruktur.  

 

Nedenstående kommuner i  regionerne er udvalgt ti l  at deltage i  vaccinationsindsat-

sen på baggrund af ovenstående og i  dialog mellem de involverede aktører. Det frem-

går yderligere af nedenstående, hvor mange inviterede borgere der er inviteret, men 

endnu ikke har booket en tid ti l  vaccination eller er påbegyndt vaccinationsforløb: 

 

 

 Region Midtjylland:  

o Aarhus Kommune, Gellerup sogn – 866 borgere (36%) 
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Side 2 

 

 Region Nordjylland:  

o Aalborg Kommune, Lindholm sogn 375 borgere (11%) 

o Aalborg Kommune, Nørre Tranders sogn 484 borgere (12%) 

‐  

 Region Syddanmark: 

o Fredericia Kommune, Trinitatis sogn– 302 borgere (12%) 

o Fredericia Kommune Skt. Michaelis sogn – 252 borgere (13%) 

o Odense Kommune, Vollsmose sogn – 846 borgere (27%) 

o Odense Kommune, Korslykke sogn – 490 borgere (14%) 

‐  

 Region Sjælland: 

o Lolland Kommune, Skt. Nikolai sogn – 530 borgere (14%) 

o Slagelse Kommune, Halskov sogn – 396 borgere (13%) 

‐  

 Region Hovedstaden: 

o København Kommune– Tingbjerg sogn 467 borgere (33%) 

o Brøndby Kommune – Brøndby Strand sogn 720 borgere (15%)” 
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